

Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2018 г.

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710001		
Организация	Публичное акционерное общество "Волгоградоблэлектро"	по ОКПО	31	12	2018
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	05305750		
Вид экономической деятельности	Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям	по ОКВЭД	3443029580		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Публичные акционерные общества / Иная смешанная российская собственность	по ОКОПФ / ОКФС	35.12		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	12247	49	
Местонахождение (адрес)	400075, Волгоградская обл, Волгоград г, им Шопена ул, д. № 13		384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	255	326	15
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
П-2 п.2.7	Основные средства	1150	3 785 970	3 306 466	3 077 319
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	3 597 783	3 199 118	2 896 340
	Оборудование к установке	11502	8 927	9 369	8 892
	Незавершенное строительство	11503	128 089	89 430	164 703
	Авансы, направляемые на приобретение внеоборотных активов	11504	44 535	4 800	2 511
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
П-2 п.2.8	Финансовые вложения	1170	3 000	3 950	3 950
П-2 п.2.27	Отложенные налоговые активы	1180	21 371	15 489	16 292
П-2 п.2.9	Прочие внеоборотные активы	1190	3 549	3 229	2 450
	Итого по разделу I	1100	3 814 145	3 329 460	3 100 026
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
П-2 п.2.11	Запасы	1210	137 760	139 351	63 482
	в том числе:				
	Материалы	12101	76 820	63 972	60 077
	Расходы будущих периодов	12102	1 465	3 970	3 397
	Прочие запасы	12103	59 464	71 404	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	33	95	1 221
П-2 п.2.12	Дебиторская задолженность	1230	555 440	478 521	497 069
	в том числе:				
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12301	414 854	331 524	370 966
П-2 п.2.16	Расчеты по налогам и сборам	12302	32 475	27 861	1 044
П-2 п.2.13	Авансы выданные	12303	32 041	31 635	29 890
	Прочие дебиторы	12304	76 070	87 501	95 169
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
П-2 п.2.14	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	161 869	160 619	207 983
	в том числе:				
	Расчетные счета	12501	161 867	147 561	89 409
	Касса	12502	2	8	35
	Прочие денежные средства и их эквиваленты	12503	-	13 050	118 539
П-2 п.2.15	Прочие оборотные активы	1260	8 401	1 908	1 638
	в том числе:				
	НДС с авансов уплаченных	12601	8 401	1 869	1 599
	Итого по разделу II	1200	863 503	780 494	771 393
	БАЛАНС	1600	4 677 648	4 109 954	3 871 419

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
П-2 п.2.17	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	85 914	83 492	83 492
	в том числе:				
	дополнительный выпуск акций до регистрации изменений в учредительные документы	1311	2 422	-	-
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	2 448 625	2 349 457	2 250 339
П-2 п.2.17.1	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	347 794	163 540	163 540
	в том числе:				
	дополнительный выпуск акций до регистрации изменений в учредительные документы	1351	184 254	-	-
	Резервный капитал	1360	12 976	12 976	12 976
	в том числе:				
	Резервы, образованные в соответствии с законодательством	13601	12 524	12 524	12 524
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	1 170 947	992 238	889 638
	Итого по разделу III	1300	4 066 256	3 601 703	3 399 985
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
П-2 п.2.27	Отложенные налоговые обязательства	1420	96 263	80 532	60 677
	Оценочные обязательства	1430	693	679	678
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	96 956	81 211	61 355
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	-
П-2 п.2.12	Кредиторская задолженность	1520	472 845	390 059	377 946
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	257 940	229 890	177 405
	Задолженность перед персоналом организации	15202	56 712	49 383	44 606
П-2 п.2.16	Задолженность по страховым взносам	15203	27 881	22 619	22 185
П-2 п.2.16	Задолженность по налогам и сборам	15204	54 634	29 863	79 005
	Авансы полученные	15205	40 426	38 902	31 730
	Прочие кредиторы	15206	35 252	19 402	23 015
П-2 п.2.19	Доходы будущих периодов	1530	393	507	619
П-2 п.2.20	Оценочные обязательства	1540	41 198	36 474	31 514
	Оценочные обязательства по вознаграждениям работникам	15401	41 198	36 474	31 514
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	514 436	427 040	410 079
	БАЛАНС	1700	4 677 648	4 109 954	3 871 419

Руководитель

(подпись)

Воцко Александр
Владимирович
(расшифровка подписи)

25 марта 2019 г.



Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2018 г.

Организация **Публичное акционерное общество "Волгоградоблэлектро"** Форма по ОКУД
Идентификационный номер налогоплательщика Дата (число, месяц, год) по ОКПО
Вид экономической деятельности **Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям** ИНН
Организационно-правовая форма / форма собственности **Публичные акционерные общества / Иная смешанная российская собственность** по ОКВЭД
Единица измерения: в тыс. рублей по ОКОПФ / ОКФС
по ОКЕИ

Коды		
0710002		
31	12	2018
05305750		
3443029580		
35.12		
12247	49	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
П-2 п.2.24	Выручка	2110	2 898 935	2 734 005
	в том числе:			
	Передача электроэнергии	21101	2 834 521	2 638 722
	Технологическое присоединение	21102	15 290	20 596
	Прочая	21103	49 124	74 687
П-2 п.2.25	Себестоимость продаж	2120	(2 488 117)	(2 519 772)
	в том числе:			
	Передача электроэнергии	21201	(2 401 318)	(2 404 866)
	Технологическое присоединение	21202	(48 451)	(59 726)
	Прочая	21203	(38 348)	(55 180)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	410 818	214 233
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	410 818	214 233
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
П-2 п.2.26	Проценты к получению	2320	11 654	18 342
	Проценты к уплате	2330	-	-
П-2 п.2.26	Прочие доходы	2340	30 600	32 623
	в том числе:			
	Доходы от реализации основных средств	23401	5 834	5 793
	Доходы по восстановлению резервов по сомнительным долгам	23402	3 728	4 725
	Доходы по восстановлению резервов под обесценение стоимости незавершенного строительства	23403	-	4 619
	Доходы прошлых лет, выявленные в отчетном году	23404	7 577	911
	Доходы от списания кредиторской задолженности	23405	942	260
	Доходы от стоимости материалов при ликвидации основных средств	23406	1 151	1 319
	Доходы по дооценке основных средств ранее уцененных	23407	646	913
	Доходы от реализации прочего имущества	23408	3 197	931
	Штрафы, пени и неустойки к получению	23409	5 288	5 962
	Прочие доходы	23410	2 237	7 190
П-2 п.2.26	Прочие расходы	2350	(153 369)	(77 404)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23501	(9 102)	(14 609)
	Расходы за счет фонда потребления	23502	(40 603)	(35 374)
	Расходы по созданию резервов по сомнительным долгам	23503	(27 231)	(14 355)
	Расходы по передаче товаров (работ, услуг) безвозмездно	23504	(44 250)	(3 397)
	Штрафы, пени и неустойки к уплате	23505	(1 249)	(300)
	Прочие расходы	23506	(30 934)	(9 369)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	299 703	187 794
	Текущий налог на прибыль	2410	(100 058)	(55 226)
П-2 п.2.27	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	49 966	38 325
П-2 п.2.27	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(15 731)	(19 855)
П-2 п.2.27	Изменение отложенных налоговых активов	2450	5 882	(803)
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	189 796	111 910

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	99 168	99 118
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
П-2 п.2.28	Совокупный финансовый результат периода	2500	288 964	211 028
П-2 п.2.29	Справочно	2900		
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб.		114,95	69,23
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Воцко Александр
Владимирович

(расшифровка подписи)

45 марта 2019 г.



Отчет об изменениях капитала

за 20 18 г.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

ИНН

ОКПО

ОКВЭД

ОКФС

ОКЕИ

ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Единица измерения: тыс. руб.

Коды			
0710003			
31	12	2018	
05305750			
3443029580			
35.12			
12247	49		
384			

Организация Публичное акционерное общество "Волгоградоблэлектро" по ОКПО ИНН

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям 10 ОКВЭД

Организационно-правовая форма/форма собственности Публичные акционерные общества / Иная смешанная российская собственность

ОКОПФ/ОКФС по ОКЕИ

1. Движение капитала

Показатель	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Переоценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без переоценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	Величина капитала на 31 декабря 2016 г.	3100	83 492	(-)	2 250 339	163 540	12 976	889 638	3 399 985
	За 20 17 г. ²	3210	0	-	119 291	0	-	112 003	231 294
	Увеличение капитала - всего:								
	в том числе:								
	чистая прибыль	3211	x	x	x	x	x	111 910	111 910
	переоценка имущества	3212	x	x	119 291		x	-	119 291
	доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	x	x	-	0	x	93	93
	дополнительный выпуск акций	3214	0	-	-	-	x	x	0
	увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	-	x	-	x
	реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Переоценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без переоценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала - всего:	3220	(-)	-	(-)	(-)	(-)	(29 576)	(29 576)
в том числе:								
убыток	3221	x	x	x	x	x	(-)	(-)
переоценка имущества	3222	x	x	(-)	(-)	x	(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	x	x	(-)	(-)	x	(6)	(6)
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	(-)	-	-	-	x	(-)	(-)
уменьшение количества акций	3225	(-)	-	-	-	x	(-)	(-)
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	(-)	(-)
дивиденды	3227	x	x	x	x	x	(29 570)	(29 570)
Изменение добавочного капитала	3230	x	x	(20 173)	(-)	(20 173)	(-)	x
Изменение резервного капитала	3240	x	x	x	x	(-)	(-)	x
Величина капитала на 31 декабря 2017 г.	3200	83 492	(-)	2 349 457	163 540	12 976	992 238	3 601 703
За 20 18 г. ³								
Увеличение капитала - всего:	3310	2 422	-	118 384	184 254	-	190 090	495 150
в том числе:								
чистая прибыль	3311	x	x	x	x	x	189 796	189 796
переоценка имущества	3312	x	x	118 384	-	x	(-)	118 384
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	x	x	(-)	(-)	x	294	294
дополнительный выпуск акций до регистрации изменений в учредительные документы	3314	2 422	-	-	184 254	x	x	186 676
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	-	x	(-)	x
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	(-)	-
Уменьшение капитала - всего:	3320	(-)	-	(-)	(-)	(-)	(30 597)	(30 597)
в том числе:								
убыток	3321	x	x	x	x	x	(-)	(-)
переоценка имущества	3322	x	x	(-)	(-)	x	(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	x	x	(-)	(-)	x	(1)	(1)
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	(-)	-	-	-	x	(-)	(-)
уменьшение количества акций	3325	(-)	-	-	-	x	(-)	(-)
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	(-)	(-)
дивиденды	3327	x	x	x	x	x	(30 596)	(30 596)
Изменение добавочного капитала	3330	x	x	(19 216)	(-)	(19 216)	(-)	x
Изменение резервного капитала	3340	x	x	x	x	(-)	(0)	x
Величина капитала на 31 декабря 2018 г.	3300	85 914	(-)	2 448 625	347 794	12 976	1 170 947	4 066 256

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 20 16 г. ¹	Изменения капитала за 20 17 г. ²		На 31 декабря 20 17 г. ²
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего до корректировок корректировка в связи с: изменением учетной политики исправлением ошибок после корректировок в том числе: нераспределенная прибыль (непокрытый убыток): до корректировок корректировка в связи с: изменением учетной политики исправлением ошибок после корректировок в том числе:	3400				
	3410				
	3420				
	3500				
	3401				
	3411				
	3421				
	3501				
	3401				
	3411				
3421					
3501					
Переоценка внеоборотных активов: до корректировок корректировка в связи с: изменением учетной политики исправлением ошибок после корректировок в том числе:	3401				
	3411				
	3421				
	3501				
	3401				
	3411				
	3421				
	3501				
	3401				
	3411				
3421					
3501					
Добавочный капитал без переоценки: до корректировок корректировка в связи с: изменением учетной политики исправлением ошибок после корректировок	3401				
	3411				
	3421				
	3501				
	3401				
	3411				
	3421				
	3501				
	3401				
	3411				
3421					
3501					
Уставный капитал: (по статьям) до корректировок корректировка в связи с: изменением учетной политики исправлением ошибок после корректировок	3402				
	3412				
	3422				
	3502				
	3402				
	3412				
	3422				
	3502				
	3402				
	3412				
3422					
3502					

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 20 18 г.	На 31 декабря 20 17 г. ²	На 31 декабря 20 16 г. ¹
Чистые активы	3600	4 066 649	3 602 210	3 400 604

Генеральный директор _____
 (подпись) (расшифровка подписи)
 " 15 " марта 2019 г.



Отчет о движении денежных средств
за Январь - Декабрь 2018 г.

Организация **Публичное акционерное общество "Волгоградоблэлектро"**
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности **Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям**
Организационно-правовая форма / форма собственности **Публичные акционерные общества / Иная смешанная российская собственность**
Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
ИНН
по ОКВЭД
по ОКОПФ / ОКФС
по ОКЕИ

Коды		
0710004		
31	12	2018
05305750		
3443029580		
35.12		
12247	49	
384		

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	2 857 605	2 764 213
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	1 318 042	1 209 138
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	24 028	22 024
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
авансы от реализации продукции, товаров, работ, услуг	4114	179 071	151 141
НДС свернутый поток от поступлений и платежей	4115	-	-
по договору уступки с ООО "Волгоградоблэлектросбыт"	4116	1 305 522	1 358 547
прочие поступления	4119	30 942	23 363
Платежи - всего	4120	(2 271 040)	(2 369 469)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(1 180 633)	(1 385 589)
в связи с оплатой труда работников	4122	(702 980)	(626 245)
процентов по долговым обязательствам	4123	-	-
налога на прибыль организаций	4124	(105 504)	(93 342)
НДС свернутый поток от поступлений и платежей	4125	(8 269)	(32 645)
оплата налогов и сборов	4126	(59 966)	(45 911)
оплата страховых взносов	4127	(189 007)	(172 239)
по договору уступки с ООО "ВОЛГОГРАДСКАЯ ГРЭС"	4128	(16 926)	(4 220)
прочие платежи	4129	(7 755)	(9 278)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	586 565	394 744
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	5 190	6 033
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	5 190	6 033
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	-
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
прочие поступления	4215	-	-
Платежи - всего	4220	(560 289)	(418 855)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(560 289)	(418 855)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	-	-
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
прочие платежи	4229	-	-
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(555 099)	(412 822)

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	-	-
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	-	-
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
	4315	-	-
прочие поступления	4319	-	-
Платежи - всего	4320	(30 216)	(29 286)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников	4322	(30 216)	(29 286)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	-	-
	4324	-	-
прочие платежи	4329	-	-
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(30 216)	(29 286)
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	1 250	(47 364)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	160 619	207 983
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	161 869	160 619
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Руководитель

(подпись)

Воцко Александр
Владимирович
(расшифровка подписи)

15 марта 2019 г.

